
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

14.12.2022    г. Минусинск    № 1118 - п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета Минусинского района  и сроков внесения 

изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета 

Минусинского района» 

 

 

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований  

к закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 

органами местного самоуправления, органами местной администрации 

полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 

перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта  

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 

медицинского страхования, местного бюджета»,  решением Минусинского 

районного Совета депутатов от 22.09.2021 № 77-рс «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в Минусинском районе», руководствуясь 

статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Минусинского района от 

14.12.2021 № 985-п «Об утверждении перечня главных администраторов 

доходов бюджета Минусинского района и сроков внесения изменений в 

перечень главных администраторов доходов бюджета Минусинского района» 

следующие изменения: 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строками 158.1,158.2 следующего 

содержания: 

« 

« 158.1 815 1 11 05013 05 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

 

consultantplus://offline/ref=9B0D2DA33562783D1EBFDFBA55FEE80DF2E7C8194F95F550831FF9DA58AA5D6F68735C2D4032ICz8E


2 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

(сумма платежа) 

 158.2 815 1 11 05013 05 2000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских 

поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов, 

а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (пени) 

 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строками 159.1,159.2 следующего 

содержания: 

« 

« 159.1 815 1 11 05025 05 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) (сумма 

платежа) 

 

 159.2 815 1 11 05025 05 2000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений) (пени) 

 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строками 161.1,161.2 следующего 

содержания: 



3 

« 

« 161.1 815 1 11 05075 05 1000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков) 

(сумма платежа) 

 

 161.2 815 1 11 05075 05 2000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков) 

(пени) 

 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строками 165.1,165.2 следующего 

содержания: 

« 

« 165.1 815 1 11 09045 05 1000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) (сумма платежа) 

 

 165.2 815 1 11 09045 05 2000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) (пени) 

 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строками 166.1,166.2 следующего 

содержания: 

« 

« 166.1 815 1 11 09080 05 1000 120 Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

 



4 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 

находящихся в собственности 

муниципальных районов, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена (сумма 

платежа) 

 166.2 815 1 11 09080 05 2000 120 Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 

находящихся в собственности 

муниципальных районов, и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена (пени) 

 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 286.1 следующего 

содержания: 

« 

« 286.1 864 2 02 29999 05 7505 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

подготовку описаний 

местоположения границ населенных 

пунктов и территориальных зон по 

Красноярскому краю) 

 

 

 

 

 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 303.1 следующего 

содержания: 

« 

« 303.1 864 2 02 29999 05 7786 150 Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов (на 

реализацию муниципальных 

программ развития субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства в целях 

предоставления грантовой 

поддержки субъектам малого и 

 

 

 

 

 



5 

среднего предпринимательства, 

пострадавшим в результате 

пожаров, возникших на территории 

Красноярского края 7 мая 2022 года 

в муниципальных образованиях) 

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 340.2.1 следующего 

содержания: 

« 

« 340.2.1 864 2 02 49999 05 0853 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов (на финансовое 

обеспечение (возмещение) 

расходов, связанных с 

предоставлением мер социальной 

поддержки в сфере дошкольного и 

общего образования детям из 

семей лиц, принимающих участие 

в специальной военной операции) 

 

 

 

 

 

»; 

строку 351 приложения № 1 к постановлению администрации 

Минусинского района от 14.12.2021 № 985-п изложить в следующей 

редакции: 

« 

351 864 2 02 49999 05 7555 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов (на 

реализацию мероприятий по 

неспецифической профилактике 

инфекций, передающихся 

иксодовыми клещами, путем 

организации и проведения 

акарицидных обработок наиболее 

посещаемых населением участков 

территории природных очагов 

клещевых инфекций)   

»; 

приложение № 1 к постановлению администрации Минусинского 

района от 14.12.2021 № 985-п дополнить строкой 361.1 следующего 

содержания: 

« 

361.1 864 2 08 10000 05 0000 150 Перечисления из бюджетов 

муниципальных районов (в 



6 

бюджеты муниципальных районов) 

для осуществления взыскания 

». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по экономике – руководителя финансового управления 

О.А. Бутенко.  

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «Финансы» подраздел «Постановление АМР».  

 

 

 

Глава района  С.И. Глухов  


